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1. ANTECEDENTES

Solic¡tud de Autor¡zac¡ón: Med¡ante Nota Interna
AEV/DIR.CHU/AFP NOT/Nro.0566/2025 de fecha 06 de junio de 2025 la Unidad de
Gestión de Proyectos a través de la Inq. D. Daniela Lescano Caballero - TECNICO III EN
FISCALIZACION I realizó la solicitud de autor¡zación de inic¡o de contratación
*PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LAS CARRERAS

- FASE (rX) 2O2s- CHUQUTSACA (PRTMERA CONVOCATORIA)".

o
Autorización del Inic¡o de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resolución
Admin¡strativa DDCH N" l5l/2125 de fecha 11 de jun¡o de 2025 el Responsable de
Contratac¡ón D¡recta (RCD) autor¡zó el inicio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratación del proceso "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MUNICIPIO DE LAS CARRERAS - FASE (IX) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
coNvocaToRra)"

Publicac¡ón: El Documento de Contratación D¡recta fue publicado en la pág¡na web de la
Agencia Estatal de Vivienda en fecha 11 de jun¡o de 2025

Comis¡ón de Evaluación y Califlcación: La designac¡ón de la Com¡s¡ón de Evaluación y
Calif¡cac¡ón fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/No 17412025 de fecha 18
de ju n¡o de 2025.

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 20 dejun¡o de 2025 se presentaron
¡os sigu¡entes proponentes:

No PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA
ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA 20/06/2O2s 09:0 5

2 ISAIAS CONDOR1 MORA 20/06/2025
3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO 20/0612025 09:28

La Paz Ofrcrna Naoonal: Ca¡Íe Fernando Guachalla No. 411 ésq. Av 20 d€ Octubre , https:/^ryww.a6viv6nda gob.bo
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratac¡ón
Directa, la Com¡sión de Evaluación y Calif¡cac¡ón efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establec¡da en la convocatoria, verificando ¡a presentación de documentos
sol¡citados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

o

a) Ver¡ficac¡ón de ¡mped¡dos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales (SICOES):

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de partic¡par
en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) ver¡ficac¡ón de desist¡m¡entos en el Sistema de Monitor€o de Contratac¡ones
(SIMco)r

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTTM¡ENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA
SIN

OBSERVACION
SIN OBSERVACION

2 ISAIAS CONDORI MORA
SIN

OBSERVACION
SIN OBSERVACION

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO
s¡N

OBSERVACION
SIN OBSERVACION

o
No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENfAL ALIANZA
SIN

OBSERVACION

2 ISAIAS CONDORI MORA
SIN

OBSERVACION

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO
SIN

OBSERVACION

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de partlcipar
en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verif¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

V
,[

N
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. Nómina d€ Part¡cipantes para Eventual Excusa: En cumpl¡miento al numeral 1B del
Documento de Contratación Directa, en fecha 20 de Junio de 2025 se proced¡ó con la
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de proponentes
para eventual excusa.

2. IMPEOIDOS DE PARTIC¡PAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera previa a la evaluac¡ón de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratac¡ón Directa de Obras, Adqu¡s¡c¡ón de Material de Construcción y
Servic¡os de consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se proced¡ó a rev¡sar la ¡nformación de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
¡nternos y externos, para ver¡f¡car s¡ no se encuentran imped¡dos de part¡c¡par en procesos de
contratac¡ón.
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1 ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA
SIN

OBSERVACION

ISAIAS CONDORI MORA
SIN

OBSERVACION

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO
SIN

OBSERVACION

o

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de participar en
proceso de contratación (ver anexo No 2).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comis¡ón de Evaluación y Calif¡cación, procede a evaluar las propuestas según el método
de selección y adlud¡cación establec¡do en el DCD, realizando las slguientes act¡vidades:

3.1 EVALUACIóN PRELIM¡NAR

En el marco del numeral 2l del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con la
verif¡cación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados determinando s¡ la
propuesta continua o descalifica aplicando el sigu¡ente formulario:

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR
Para Asoc¡aciones Acc¡dentales

Nombre del Proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA

Número de Pág¡nas de la propuesta

o I 496 128.91 Bs

Evaluac¡ón Prelim¡nar

(Sesión Reservada)
PRESENTÓ

Página N'
SI NO CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta

x 3

2 Fo¡mulario A-2b. ldentificación del Proponente X 6 X

OAfOS GENERALES DEL PROCESO

+/4B€ENTENARIO DI

2

rloltvrA

Propuesta económica

Y

REQUISITOS EVALUADOS

Verlflcaclón

(Acto de Apeñura)

x

La Pez Ofrona Nácnnal Call6 F€mando Guachalla No 4'11 esq. Av 20 de Octubre - htlps:/A,tww.aauu€nda gob bo
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Rev¡sada la documentación del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA cumple con
todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el proponente
continúa el proceso de evaluación y cal¡ficación de su propuesta.

Se aclara que para la evaluación del personal solo se cons¡deraran aquellos reg¡stros que sean
cons¡stentes y no presenten incongruenc¡as.

FORMULARIO V-la
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

Nombre del Proponente ISAIAS CONDORI MORA

Número de Páginas de la propuesta 167

Propuesta económ¡ca 1 505 887 65 Bs

REQUISITOS EVALUADOS

Verlflcaclón

(Acto de Apertura)

PRESENTÓ
Pág¡na N'

sr CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

l. Formulario A-1. Presentación de Propuesta
X 2 X

BOLIVIA

o

o

3. Garantfa de Seriedad de Propuesta (Si hub¡ese sido
requefida)

X X

4. Fomular¡o A{. Hoja de Vida del Personal
28 X

5. Formular¡o B-1. Propuesta Económica
X X

6. Formulario C-1. Propuesta Técnica
X 77

79

X

X7. Formulario C-2. Condiciones Adic¡onales
x

Además cada soclo en forma lndependlente presentará

8. Formulario A-2c ldentif¡cación de lntegrantes de la
Asociación Accidental.

X 94 x

9. Formularlo A-3. Exper¡enc¡a Generaly Especlf¡ca del
Proponente.

x 156 X

OATOS GENERALES DEL PROCESO

La Paz Ofrcrna Nacronel Calle Femando Guachalla No 41 1 esq Av. 20 de Octubre - https /^^^/vw.aeuvEnda gob bo
Telétonosr 1591-212147767 - 21¿8964 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t ONVSR :50850220
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Evaluaclón Preliminar

(Seslón Resorvada)

NO
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Rev¡sada la documentación del proponente ISAIAS CONDORI MORA cumple con todas las
formalidades ind¡cadas en el DcD hasta la presente etapa, por lo que el proponente continúa e¡
proceso de evaluación y calificación de su propuesta.

Se aclara que para la evaluac¡ón del personal solo se consideraran aquellos reg¡stros que sean
consistentes y no presenten incongruenc¡as.

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIM¡NAR

(Para Asoc¡aciones Accidentales)

Nombré del Proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO

o úmero de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta económica I 498 480.91 Bs

REQUISITOS EVALUADOS

Verlllcaclón

(Acto de Apértura)
Evaluación Prellmlnar

(Seslón Reserveda)
PRESENTO

Página N'
st NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

10 Formulario A.l. Presentación de Propuesta

X 2 x

E

ú\

il

2. Garantía de Seriedad de Propuesta si hubiese s¡do
requerida)

X 5 x

3. Formular¡o A-2 ldentif¡cación del Proponente
x 7 x

4. Formular¡o A-3. Experiencia General y Especlfica del
Proponente.

X 15 X

5. Formulario 4.4. Hoja de Vida del Personal
X 90 X

6. Formularlo B-1. Propuesta Económ¡ca
X 195 X

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica
X 149 X

8. Formularlo C-2. Cond¡c¡ones Adicionales
X X

DATOS GENERALES DEL PROCESO

La Paz Ofrc¡na Nacronal: Call6 Femando Guacñalla No 411 esq Av 20 de Octubre - https:/^M,/vw.aevrvEMa gob bo
Teléfono§ (591-2)2147767 - 21489U - 2117569-2149962 - 800102373 Fax: 2148743/ DNVSR;50850220

Oficinas departamenta¡es. La Paz (2)-2125356, Potosf (2t6120792, Sanla Cruz 331'14886. Cochabamba (4)-4124032
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Rev¡sada la documentac¡ón del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO cumple
con todas las formalidades ind¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el proponente
continúa el proceso de evaluación y calif¡cación de su propuesta.

Se aclara que para la evaluación del personal solo se consideraran aquellos registros que sean
consrstentes y no presenten ¡ncongruencras.

3.2, APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECC¡óN Y ADJUDICACTóN

En cumpl¡m¡ento con el numeral 22 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, el método de selecc¡ón
y adjud¡cac¡ón determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluac¡ón Propuesta Técn¡ca: 70 puntos.

3.2.1 EvaLUAcrón or u pRopuEsra ecoróm¡cl (3o puNTos)

Errores Ar¡tméticos: En cumpl¡miento al numeral 22.1.1 del Documento de Contratación
Directa la Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡ficación procedió con la verificación de errores
aritméticos, obten¡endo lo s¡guiente:

FORMULARIO V.2
evltuac¡ó¡ DE LA pRopuEsre eco¡ó¡,r¡cl

(f,

4

'11 Formulario A-2b. ldentif¡cación del Proponente x 5 X

12. Garantía de Ser¡edad de Propuesta (Si hubiese sido
requerida)

X 23 X

13. Formular¡o A4. Hoja de Vida del Personal
X 26 X

14. Formulario B-1. Propuesta Económica
x 60 X

X 64 X

x 77 x

Además, cada socio en forma ¡ndepend¡ente presentará:

'17 Formular¡o A-2c ldentificación de lntegrantes de la
Asociación Accidental

X 79 x

18. Formularlo A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

X 100 X

No NOMBRE DEL PROPONENTE

MOÍ{TO A'USTADO POR
REVTSTó¡{ ARITMÉT¡CA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONóMICA

REAL

1 ASOCIACION ACCIDENTAI- ALIANZA 1.496.128,91 t,496,724.97 1,496,128.91

2 ISAIAS CONDORI MORA 1.505.887,65 1,505,887.65 1,505,887.65

3 ASOCIACION ACCIDENTAI- sAN TORENZO 1.498.480,91 1,498,480.91 1,498,480.91

La Paz Ofrcrna Naoonal Call€ Femando Guachalla No 41'1 6sq Av 20 de Octubre " httpsJtuww aevivEnda.gob.bo
feléfonos: (591-2) 214?767 - 2148984 - 2 t 17569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t DNVSR :50850220

Oficinas departamentales La Paz (2)-2'125356. Potosl (2)-6120792. Santa Cruz 33'114886. Cochabamba (4H'124032
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15 Formular¡o C-1, Propuesta Técnica.

'16. Fofmularlo C-2. Condiciones Adicionales.

vlton leioo oe le
PROPUESTA
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Como se ev¡denc¡a en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económ¡cas presenta a errores
aritméticos y se encuentran dentro de! precio referencial.

Dcterm¡nación del puntaie de la Propuesta Económica: En cumpl¡miento al numeral 22.1.1
del Documento de Contratación Directa, ¡a Comis¡ón de Evaluac¡ón y Caliñcación procedió con la

evaluación de la propuesta económ¡ca apl¡cando el Formular¡o V-2

Apl¡car la Formula:

PAMV . 3O
PE, = 

-

, PAI

o
Resultados Evaluación Económ¡cai

ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA: 30.00 puntos.
ISAIAS CONDORI MORA: 29.81 puntos

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO: 29.95 puntos

3.2.2. EVALUACTóN O¡ U PROPUESTA ÍÉCNTCA (70 PUNros)

En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratac¡ón D¡recta, se
procede con la evaluac¡ón de la propuesta técn¡ca de los proponentes que quedaron hab¡litados
para esta etapa.

Verificación d€ las cond¡c¡ones mínimas requeridas (35 puntos),

Experiencia de la Empr8a: ASOCIACION ACCIOENTAL ALIANZA

Experienc¡a del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA

o

(j{

CUMPLE

Formulario A-3 de su
propuesta

(Pág¡nas 154 - 214
de su propuesta)

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en acliv¡dades de
construcción y/o de consultorfas realizadas,
relacionadas al rubro constructivo o capac¡tación en
áreas técnicas en el sector constructivo.

La Entidad EJecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equ¡valente a'l vez el precio

referenc¡al.

CUMPLE

Formulario A-3 de su
propuesta

(Páginas 154 - 214
de su propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia específ¡ca de la Entidad Ejecutora será
en temas relacionados á la construcción de
ed¡ficac¡ones u obras similares (infraestructura
urbana), capacitaciones o asistencia técnica en el
sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experienc¡a

específica por un monto equivalente a 0.50 veces el
precio referencial

CONDICIONES SOLICITADAS

CUMPLE
Formulario A-4 de su

propuesta

Técnlco Operativo de Area (TOA)

Exper¡encia General:

CUMPLE / NO
CUMPLE

Y

il

CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

La Pez Ofrclna Naoonal: Call6 Fémando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre - https:/^Nww.aevtvÉnda.gob.bo
Teléron6 (59'l-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 T DNVSR :50850220

Of¡cinas departamentales. La Paz 1212125356. Polosl (2)-6120792. Sanla Cruz 33114886. Cochabamba 14\4124032,
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Equ¡po Mfnlmo Requer¡do: Empresa AsocrAcroN AccTDtNTAL AL|ANza
o

,ü

Supervisión. F¡scalizac¡ón,

As¡stencia Técnica en construcción, Desarrollo Comunitario,
lnspector, director o res¡dente de obra, Técnico operativo de
área, relac¡onados a la construcción de obras civiles: viviendas,
mercados, escuelas, centros comerciales, locales y otras
similares de igual o mayor mmplejidad.

Experl6ncla Espec¡f¡ca

24 meses

(Páginas 27 - 58 de
su propuesta)

Educador Social

Experlencla General:

Trabajos relacionados a fac¡litador, educádor y capacitador
soc¡al, seguimiénto, talleres de sens¡bilización y/o trabajo
conjunto con grupos soc¡ales o sim¡lares.

Experlenc¡a Especif¡ca

18 meses

CUMPLE

Formulario A4 de su
propuesta

(Pág¡nas 59 - 65 de
su propuesta)

Técn¡co Almacenero
Experiencla General:

Manejo, admin¡stración de almacenes, inventarios,
documentación o s¡milares

Experlencia Especlf¡ca

12 meses

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 66 - 7l de
su propuesta)

1

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones
de funcionamiento con un
máximo de l0 años
(modelo) de antigüedad.

Un¡d

CAMIONETA
MITSUBISHI
CILINDRADA

2351 cc
PLACA

5597HBt
MOD 2020

CAMIONETA
MAZDA

CUI\¡PLE Formulario C-1

(Pág¡nas 77 - 91 de
su propueata)

PERMANENTE (Sol¡citado)

RESPALDO
POTEN

ctA
CANTIOA

o

La Paz Ofrcrná Náoonal Celle Femando Guacñalle No 411 ssq. Av 20 de Octubre - htFs:/^Nww.aavrvbnda gob bo
Telétonos: (591-2\ 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t DNVSR :50850220

Oficinas departamentales La Paz (21F2125356. Potosf (2F6120792, Sanla Cruz 331 14886. Cochabamba (4W1240.32

Y

)

CAPACIDAD
I

CIUNDRADA
, REND.

3rH

I oescnrecrór.r uNTDAD
CUMPLE 

'NO
CUMPLE
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Experienc¡a de la Empresa: ISAIAS CONDORI MORA

CILINDRADA
2488 cc

PLACA 5217
FNP

MOD 2020

2

Volqueta o Camión
mayoro igual a 5.7
toneladas en buenas
condic¡ones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad

Unid a

VOLQUETA
VOLVO

MOO 2012
21 Fn

PLACA 3998
HBG

VOLQUETA
UD

MOD 2017
22 Tn PLACA

4999 RAX

CU ¡/l PLE

Formulario C-1
(Pág¡nas 77 - 91 de
su propuesta)

3 Mezcladora de 120 lt Un d 10
C U I\¡ PLE Formular¡o C-1

(Pág¡nas 77 - 91 de
su pfopueEta)

4
V¡bradora mayor o ¡gual a
'1.5 HP

Un¡d 10
CUMPLE Formulario C-1

(Páginas 77 - 91 de
su propuesta)

5 Unid
CUMPLE Formulario C-1

(Páginas 77 - 91 de
!u propuBta)

6

E
1

Motocicleta en buenas
cond¡c¡ones

Generador Elécüico

U nrd

ry

1

4

MOTOCICLE
TA

PEGASUS
MOO 2018

PLACA 4969
KDS

CUMPLE

CUMPLE

Formulario C-1
(Pág¡nas 77 - 91 de
su propuesta)

Formular¡o C-1
(Páginas 77 - 9'l de
su propuesta)

2 Bomba de agua Unid 4
CUMPLE Formulario C-1

(Páginas 77 - 91 de
su propuesta)

[Ir

EXPERIENCIA GENERAL
Oebe contar con experiencia en aclividades de

CUMPLE
Formulario A-3 de su

propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS

La Paz Ofrcrna Nacronalr Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av 20 d6 Octubrs - httpsr^¡r'ww.aoüvrenda.gob.bo
Teléfono§: (591-2\ 2147767 - 2148S84 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t ONVSR :50850220

Ofcinas departamenlales. La Paz (2\-2125356. Potosl 12)-6120792, Sanla Cru¿ 33114886, Cochabamba @\4124032

BOLIVIA

ry

il

Compactadora Manual
Tipo Saltarina

Un id

CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO
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Experiencia del Personal clave de la Empresa: ISAIAS cONDORI MORA

BOLI V IA

O

o

La Paz Ofrcrna Naoonal: Calle Fornando Guachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre - https:/^,vww.a€uvEnda.gob bo
Teláfonos: (591-2l,2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149S62 * 800102373 Fax 2'148743 t DNVSR :50850220

Ofionas departamentales. L8 Paz (2F2125356. Potosl (2)-6120792. Santa Cruz 331 14686, Cochabamba (4)4124032

conslrucción y/o de consullorlas realizadas,
relacionadas al rubro construct¡vo o capac¡tac¡ón en
áreas técn¡cas en el seclor construct¡vo.

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equ¡valente a I vez el precio

referencial.

(Páginas 14- 37 de
su propuesta)

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experienc¡a especlfica de la Entidad Ejecutora será
en temas relacionados a la construcción de
edifcaciones u obras similares (infraestructura
urbana), capac¡taciones o as¡stencia técn¡ca en el
sector de construcc¡ón.
La Entrdad Ejecutora debe demostrar experiencia
especiñca por un monto equivalente a 0.50 veces el
precio rel-.rencial.

CUMPLE

Formular¡o A-3 de su
propuesta

(Páginas 14- 37 de
su propuesta)

Técn¡co Operatlvo de Area (TOA)

Experiencla General:

Superv¡sión, Fiscalización,

Asistencia Técnica en construcción, Desarrollo Comunitario,
lnspector, director o residente de obra, Técnico operativo de
área, relac¡onados a la construcción de obras civiles: viviendas,
mercados, escuelas, centros comerciales, locales y otras
similares de igual o mayor complejidad

Exporlencia Especlllca

24 meses

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 39 - 64 de
su propuesta)

CUIVPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Pág¡nas 65 - 80 de
su propuesta)

Educador Soclal

Erperlenclá General:

Trabajos relacionados a facilitador, educador y capacitador
social, seguim¡ento, talleres de sensib¡lizac¡ón y/o trabajo
conjunto con grupos sociales o similares.

Experlenc¡a E3peclflca

18 meses

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Pág¡nas 81 - 90 de

su propuesta)

Experlencla General:
Manejo, administrac¡ón de almacenes, inventarios,
documentación o similares

Técnico Almecenero

Experiencla Espec¡flca

12 meses

RESPALDO

BOL¡VIA A€VIVIENDA

Y
i¡

N

CUMPLE 
' 

NO
CUMPLE

CONDICIONES SOLICITAOAS
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Equipo Mlnlmo Requer¡do: ISAIAS CONDORI MORA

o

o

ry

$,t\

)I

CUMPLE

Formulario C-1

(Páginas148 - 164

de su propuesta)
Unid 2

CAMIONETA
TOYOTA

HILUX
CILINDRADA

2694 cc
PLACA 6329

ITU
MOO 2024

CA¡,4IONETA
TOYOTA

H|LUX 2694
cc PLACA
4521 KfO
t\40D 20'16

1

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas cond¡ciones
de funcionam¡ento con un
máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Formulario C-l
(Pág¡nas 148 - 164
de su propuesta)

CHASIS
CABINADO

VOLKSWAG
EN

MOD 2015
22ln

PLACA 3982
BAD

CHASIS
CABINAOO

VOLKSWAG
EN MOD

201522Ton
PLACA 3982

BBG

CUMPLE

U nid2

Volqueta o Camión
mayoroigual a 5.7
toneladas en buenas
condic¡ones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de ant¡güedad

Formulario C-1
(Páginas 148 - 164
de su propuesta)

CUI\IPLE
Unid 23 ¡/ezcladora de 120 lt

CUMPLE Formulario C-1
(Páginas 148 - '164

de su propuesta)
Unid 34

CUMPLE Formulario C-1
(Páginas 148 - 164
de Bu propuesta)

Unrd I5

CAPACIDAD
I

CILINDRADA
, REND.

M3/H

PERMANENTE (Sol¡citado)

POTEN
CIA

CANTIDA
D

La Paz Oltctna Naoonal: Call6 Femando Guachalla No 411 8sq. Av 20 de Octubre - https:/Aeww.aoviuonda.gpb.bo
feláfonos: (591-212147'16? - 2148S84 - 2117569 - 214S962 - 800102373 Fax 2148743 t DNI/SR ;5O850220

Oficinas departamentalef,. La Paz (2Y2125356. Polosl (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabanüa (4\4124032'

RESPALDOI oescnrecrór uNTDAD
CUMPLE 

'NO
CUMPLE

Vibradora mayor o igual a
1,5 HP

Compactadora Manual
Tipo Saltarina



Un¡d 1

MOTOCICLE
TA ENDURO

o
DEPORTIVA
PLACA 6528

FIL

Formulario C-1
(Pág¡nas 148 - 164
de su propuesta)

6
Motocicleta en buenas
condiciones

Unid 1

CUMPLE Formulario C-'l
(Páginas 148 - 164
de su propuesta)

1 Generador Eléctrico

Unrd 1

CU IlI PLE Formular¡o C-1
(Páglnas 148 - 164
de Bu propuesta)

2 Bomba de agua

?tl # 2^@
¿5
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BOLIVIA AEVIVIENOA

Exper¡enc¡a de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO

O

o

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con exper¡enc¡a en actividades de
construcción yio de consultor¡as realizadas,
relac¡onadas al rubro constructivo o capacitación en
áreas técnicas en el sector constructivo.

La Entrdad Ejeculora debe demostrar experiencia
general por un monto equ¡valente a I vez el precio

referenc¡al.

Formulario A-3 de su
propuesta

(Páginas 98- 134 de
su propuesta)

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experienc¡a especffica de la Entidad Ejecutora será
en temas relacionados a la construcción de
edificaciones u obras similares (¡nfraestructura
urbana), cápacitaciones o asistencia técn¡ca en el
sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar expenencia
especíñca por un monto equivalente a 0.50 veces el
prec¡o referencial.

CU¡/PLE

Formulario A-3 de su
propuesta

(Pág¡nas 98- 134 de
su propuesta)

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 25 - 40 de
su propuesta)

Técnico Operat¡vo de Area (TOA)

Asistencia Técnica en construcción, Desarrollo Comunitario,
lnspector, director o residente de obra, Técnico operat¡vo de
área, relacionados a la construcción de obras civ¡les: viviendas,
mercados, escuelas, centros mmerciales, locales y otras
similares de igual o mayor complejidad.

Experienc¡a General:

Supervisión, Fiscalización,

CUMPLE 
' 

NO
CUMPLE

La Paz Ofrcrna Naoonal Call6 Fernando Guachalla No 411 asq. Av 20 de Octubre - https:/^^ #w.áevivEnde gob bo
Teláfonos: (591-212147767 -2148984 - 2117569 - 2145%2 - 8OO1O2373 Fax 2148743 IDNVSR:50850220

Of¡c¡nas departamenlales. La Paz (21-2125356. Potosl {2)-6120792. Santa Cruz 331 14886, Coch8bamba (414124¡,32

(

u]l

A

CUMPLE

DE ACUERDO A REQUERTMTENTO (Solicirado)

RESPALDO

CUIVPLE

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO
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o

o

Equ¡po Mfnimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO

V

i,i{

Experlenc¡a Esp€clflca

24 meses

Educador Soc¡al

Expodencla Goneral:

Trabajos relac¡onados a facilitador, educádor y capac¡tador
soc¡al, segu¡miento, talleres de sens¡b¡l¡záción y/o trabajo
conjunto con grupos sociales o s¡m¡lares.

Experlencla E!poclflca

18 meses

C U I\,4 PLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Pág¡nas 41 - 50 de
su propuesta)

Técnico Almacenero

Experiencia General:
Manejo, administración de almacenes, inventarios,
documentación o similares

Experlencla E3p6clf¡ca

l2 meses

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 5'1 - 58 de

su propuesta)

1

Cam¡oneta mayor o ¡gual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones
de funcionamiento con un
máx¡mo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Unid

CAMIONETA
TOYOTA

HILUX
CILINDRADA

2694 cc
PLACA SOOO

NTE
MOD 2019

CAMIONETA
GREAT

WALL 2378
cc PLACA
4452 YZX
MOD 2017

CUMPLE

2

Volqueta o Camión
mayoro¡gual a 5.7
toneladas en buenas
condiciones de
funcionam¡ento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad

Un¡d

CHASIS
CABINADO

UD
MOD 2020

7.5 Tn
PLACA 5174

SFS

CUMPLE

Formulario C-1
(Páginas 65 - 75 de
su propuesta)

CAPACIDAO
I

CILINDRADA
, REND.

3'H

DESCRIPCION UNIDAD
N POTEN

ctA
CANTIDA

D

La Paz Ofrcrna Nacpnal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av. 20 do Octubre - https://u^¡^v.aevivlenda.gob bo
Teláfonos: 1591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - B00t 02373 Fax 2148743 t DNV§R :5O850220

Of¡cinas departamenlales.la Paz (2Y2125356. Potosl (216120792. Sanla Cruz 33114866, Cochaban¡ba (4!4j24432,

PERMANENTE (Sollc¡tado)

CUMPLE /
NO

CUMPLE
RESPALDO

Formulario C-1
(Páglna3 65 - 75 de
su propu$ta)

2 )l
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Continuando con la evaluación técnica, en cumpl¡miento con el numeral 22.2 del Documento de Contratación
Oirecla, la Comisión de Evaluación y Cal¡ñcac¡ón procede con la evaluación de la propuesta técnica apl¡cando
la metodologla Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

o

EXPERIENCIA

PROPONENTES

asocrAcroN accrDEt{fAL

ALIANZA

tsAtAs coNDoRt
MORA

ASOCIACION ACCIDENTAL
SAN LORENZO

Cumplo No cumple Cumple No cumple Cumple No cumple

Formularlo A-3
Experiencia General y

Específ¡ca del
Proponente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(l\

CHASIS
CABINADO
ISUZU ¡,4OD

2019 7.2 Ton
PLACA 4772

NSD
CU|\ilPLE Formular¡o C-1

(Páginas 65 - 75 de
§u propu$ta)

3 Mezcladora de 120 lt. Unid

Unid
CUMPLE Formulario C-1

(Páginas 65 - 75 de
su propuesta)

4
V¡bradora mayor o ¡gual a
,I,5 HP

CUMPLE Formular¡o C- 1

(Páginas 65 - 75 de
su propuBta)

5
Compactadora Manual
T¡po Seltarina

Unid

Motoc¡cleta en buenas
condic¡ones

Unid I

MOTOCICLE
TA

SEMIPISTER
A YAMAHA
PLACA 6613

CEN

CUMPLE

Formulario C-'l
(Pág¡nas 65 - 75 de
su propu*ta)

6

CUMPLE Formulario C-1
(Pág¡nas 65 - 75 de
su propuesta)

1 Generador Eléctrico Unid

CUMPLE Formulario C-1
(Páglnas 65 - 75 de
su propuesta)

2 Bomba de agua

DE ACUEROO A REQUERIMIENTO (§ol¡c¡tado)

La Paz Ofcrna Naoonal Callo Femando Guacñalla No 411 esq Av 20 de Octubre - htFs:/¡¡^^/\¡,/ aeúvlenda gob.bo
felálonoo (591-2) 2147767 * 21489U -2117569 - 2149ffi2 - 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR :50850220

Olicnas departamenlales. La Paz (2Y2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 331 '14886. Cochabamba (4\412AA32

3

1

Un¡d

Y

){
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o

Formulario A4 Hoja
de V¡da. del Personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota.- Dentro de la evaluación del Formulario A-3 Experiencia General y Especlfica de los Proponentes, no se
consideró las flas de aquellos reg¡stros que no estén respaldados o que tengan inconsistencias en los
documentos de respaldo.

Verif¡cación de las condiciones adicionales requeridas ( r' r ,i, L).
FORMULARIO C.2

CONDICIONES ADICIONALES

o

$\

Formularlo C-'l

PROPONENTES

A§OCTACTON ACC|DEf{fAt-

ALIANZA
ISAIAS CONDORI MORA

ASOCIACION ACCIDENTAL
SAN LORENZO

Cumple No cumple Cumple No cumple Cumple No cumple

Propuesta Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE

METOOOLOGIA
CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONDICIONES ADICIONALES

Formulario C.2

(Llenado por la entldad)

Puntaje
As¡gnado

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA

Puntare Obtenido

EXPERIENCIA ESPEC¡FICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto superior
al monto minrmo requendo en la expenencra
específica, se as¡gnará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicionales, hasta un máximo de '10 puntos. (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta exper¡encia
en el Sector Públ¡co)

l0 t0
Verif¡cado en el

Formulario A-3 de su
propuesta

(Pág¡nas 154 - 214 de su
propuesta.

EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO
OPERATIVO OE AREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cionales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

5 6

6

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 27 - 58 de su
propuesta)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL

Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses adic¡onales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

Formular¡o A-4 de su
pfopuesta

La Paz Oflclne Naoonal. Calle Femando Guacñálla No. 41 1 esq. Av 20 de Octubre - htFs:/^^^/w.aoravlanda gob bo
felórono§. 1591-2't 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 I ONVSR :50850220

Oficrnas departamenlales.la Paz (2>2125356, Potosf (2)-6120792, Santa Cruz 33114886. Cochabanüa (44124032

Y

il

CUMPLE
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BOLIVIA AEVIVIENDA

CRITERIO I: EXPERIENCIA ESPECíFICA DE LA ENTIDAD EJECUTOPA.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA, el proponente demostró un monto adicional superior
al mín¡mo requerido en la experiencia especifica de 2.229.1420,41 Bs, por lo que se le asignó 10 puntos.

cRtTERtO 2: EXPERTENCTA eSpeCiHCt: TÉCNtCO OPERATTVO DE AREA (TOA).

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA, el proponente presento un técnico operativo de área
con una experiencia adicional superior a la requerida en 32.07 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECíFICA: EOUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA, el proponente presento un técnico educador social
con una experiencia adicional superior a la requerida en 25.07 meses, por lo que se le as¡gnó 6 puntos.

o

Y
u

(Páginas 59 - 65 de su
propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 66 - 71 de su
propuesta)

EXPERtENcIA ESPECIFICA: TECNICO
ALMACENERO

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

1 1

2 2

Formulario C-2 de su
propuesta

(Pág¡nas 79 de su
propuesta)

PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO

Se asignará I punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor
Especralista p¡nstalac¡ón sanltaria y agua potable y/o
Constructor Especra¡sta p/instalacrón eléctñca y/o
ConstrL¡ctor Especralrsta p/ rnstalacrón en mateflales
prefabricados ad¡cional, hasta un máximo de 3
puntos, d¡cho personal deberá cumplir ¡o requerido
en el TDR.

3

Formulario C-2 de su
propuesta

(Páginas 79 de su
propuesta)

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
(apoyo social) adic¡onal, hasta un máximo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido
en e TDR.

2 2

Formulario C-2 de su
propuesta

(Páginas 79 de su
propuesta)

Vehículos

2
La cal¡f¡cación se realizará al Equ¡po Permanenle
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

A la Propuesta que oferte I Camioneta
ad¡cional a las mln¡mas requeridas se le
asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte I Volqueta o
Cam¡ón adicional a los mínimos
requeridos se le asiqnará 3 Puntos.

3

5
Formulario C-2 de su

propuesta
(Páginas 79 de su

propuesta)

)t
La Paz Ofona Nacronal Calle Femando Guacñalla No. 41 1 esq. Av 20 de Octubre - httpsl^M¡¡¡r'.áevivEnda gob.bo

Teléfono§: (591-2\ 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 * 80A102373 Fax: 2148743 I úNVSR :50850220
Oficinas deparlamentales. La Paz (2)"2125356, Potosf {2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochsbarüa (4W124412

35 35
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cRtTERTO 4: EXPERTENCTA ESPECiFTCA: tÉCNtCO lt-lr¡lCeNenO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENTAL ALIANZA, el proponente presento un técnico almacenero con
una experienc¡a adicional superior a la requerida en 10 meses, por lo que se le as¡gnó 1 puntos.

CRITERIO 5: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA, el proponente presento 2 personales femeninos de
Constructores Albañiles, por lo que se le asignó 2 puntos.

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROPONENfE ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA, el proponente presento 3 constructores especialistas
adicionales, por lo que se le asignó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA, el proponente presento 2 constructores de apoyo
social adicional, por lo que se le asignó 2 puntos.

CRITERIO 8: EQUIPOS'MAQUINARIA, VEHÍCULOS Y HERRAMIENTAS

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA, el proponente presento 1 camioneta ad¡cional y 'l

camión adicional por lo que se le asigno 5 puntos.

o

o

FORMULARIO C-2
CONDICIONES ADICIONALES

EXPERIENCIA ESPEC FICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto superior
al monto mlnimo requerido en la experiencia
especfñca, se as¡gnará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicionales, hasta un máx¡mo de 10 puntos. (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta experiencla
en el Sectot Públlco)

ExpERtENctA EspEciFtcA : EDUCADoR soctAL

Se asignará '1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

l0

6

66

fl
6

il1

EXPERIENCIA ESPEC FICA: Ntco
ALMACENERO

Se asignará un 'l punto por cada 6 meses adicionales
al solic¡tado, hasta un máx¡mo de 1 punto.

La Paz Otrcrna Nacronal: Calle Fernañdo Guachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre - httss:/^M¡¡,v.aovtvEnda.gob.bo
feléfonos: (59't-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 t DNVSR :50850220

Ofic¡nas departamenlal€§,. La Paz (212125356. Potosl (2F6120792. Santa Cruz 331 14886, Coch8barnba (4)-412¿032

PROPONENTES

ISAIAS CONDORI MORA

CONDICIONES AOICIONALES

Formulario C-2

(Llenado por la entidad)

Puntaie
As¡gnado

Puntale Obtenido

Formulario A-3 de su
propuesla

(Páginas 14- 37 de su
propuesta).

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Páginas 39 - 6,4 de su
propuesta)

opemrvo oe AnEA fioA)

Se asignará '1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cionales
al solicitado, hasta un máx¡mo de 6 puntos

tcoEXPERIENCIA ESPEC FICA:

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 65 - 80 de su
propuesta)

Formulario A4 de su
propuesta

(Páginas 81 - 90 de su
propuesla)

+

1

t
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PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO

Se as¡gnará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se as¡gnará 1 punto, por c¿da Constructor
Especralisla p/rnstalacrón sanrtaía y agua potable y/o
Constructor Especralrsta p/rnstalacrón eléctnca y/o
Constructor Especralrsta p/ rnstalacrón en mateíales
prefabncados adicional, hasta un máximo de 3
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requer¡do
en el ToR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 'l punto, por cada Construclor Albañil
(apoyo soc¡al) ad¡c¡onal, hasta un máximo de 2
puntos, d¡cho pérsonal deberá cumpl¡r lo requerido
en el TDR.

2

Formulario C-2 página
166 de su propuesta

Formulario C-2 pág¡na

166 de su propuesta

Formulario C-2 página
166 de su propuesta

Formular¡o C-2 pá9ina
166 de su propuesta

3
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Vehículos 5

La calificación se réa¡¡zará al Equ¡po Perrnanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

A la Propuesta que oferte I Camioneta
ad¡c¡onal a las mlnimas requeridas se le
asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o
Camión adicional a los mfnimos

5

3

o

re r¡dos se le as ará 3 Puntos

CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECíFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA

PROPONENTE ISAIAS CONDORI MORA, el proponente demostró un monto adic¡onal superior al minimo
requerido en la experiencia especffica de 4.750.075,01 Bs, por Io que se le asignó 10 puntos.

cRtTERtO 2: EXPERTENCTA ESPECfFTCA: TÉCN|CO OPERATTVO DE AREA (TOA).

PROPONENTE ISAIAS CONDORI MORA, el proponente presento un técnico operativo de área con una
exper¡encia adic¡onal superior a la requerida en 51 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCAOOR SOCIAL.

PROPONENTE ISAIAS CONDORI MORA, el proponente presento un técnico educádor social con una
exper¡enc¡a ad¡cional superior a la requerida en 26.13 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECIFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENfE ISAIAS CONDORI MORA, el proponente presento un técnico almacenero con una experjéncia
adicional superior a la requerida en 35.87 meses, por lo que se le asignó 1 puntos.

CRITERIO 5: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO.

7
0fi

)[

35
PUNTAJE TOTAL OE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

35

La Paz Ofrcrna Nacronal Calle Femando Guachalla No 41'1 e6q. Av. 20 de Oclubre - htips:/^,vww.aev¡vl6nda gob.bo
Teléfonos: (fi1-212147767 - 2148S84 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 t ONV§R :50850220

ofic¡nas departamentale§.la Paz (2Y2125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (4\.4124032

+
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PROPONENTE ISAIAS CONOORI MORA, el proponente presento 2 personales femen¡nos de Coñstruclores
Alfreñ¡1e6, por lo que 6e lc eB¡gnó ? puntos

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROPONENTE ISAIAS CONDORI MORA, el proponente presonto 3 construclores aspacialistas adicionales,
por lo qua se ls asignó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL AOICIONAL

PROPONENTE ISAIAS CONDORI MORA, el propononlo pres6nto 2 construclorss de apoyo soc¡al ad¡c¡onal,
por lo qu€ se le asignó 2 puntos.

CRITERIO E: EQUIPOS'MAQUINARIA, VEHÍCULOS Y HERRAMIENTAS

PROPONENTE ISAIAS CONDORI fllOFlA, el proponente presento 1 camioneta, I cem¡ón €d¡c¡onel por lo que
se le asigno 5 puntos.o

o

CONDICIONES ADICIONALES

Form,r!arlo G-?

(Llenado por la ont¡dad)

EXPERIENCIA ESPECIFICA OE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Punta¡e
Asignado

10

Cuando 6l proponente demuestr€ un monto superior
al monto minrmo requerido sn la experiencra
especitice, se as¡gnará 2 Punlos por cada 0.5 veces
adicionales, hasta un máximo de '10 puntos. (Pare la
puntuación solo se tomará en cuenta experiencia
en el S€ctor Públ¡co)

OPERATIVO DE ÁREA (TOA)

Se asignará 1,5 punlos por cada 6 m€ses ad¡cionales
al solicitado, hasla un máx¡mo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECíFICA: EOUCADOR SOCIAL

<. ..iññá.á I 6 
^',rit^c 

á^r ...1. A ñaeac ..li.i^ñ.lae

al solicitado, hasta un máximo de 6 punlos

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TÉCNICO
ALMACENERO

Se asignará un I punio por cada 6 meses adicionaies
al sgliciladcr, hasla un rr¡á¡¡nlo dc 1 punlo.

PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO

Se asignará 1 punto, por cads Constructor Albañil
fem€n¡no, hssta un máximo de 2 puntos, dicho
porsonal deborá cumplir lo raquerido en el TDR.

6

6

1

)

V

lt

BOLIVIA

FORMULARIO C-2
CONDICIONES AOICIONALES

PRoPoNENTES 
I

ASOGTAGION AGGTDENTAL 6AN LORE¡EO 
I

lo I propuésra I

| {easin"t sa t3l de su 
I

L"i::::'.""" I

I propr".t, It 
| 1pásinas 2s - ao de su I

I croeuesta) 
I

I Formutsrio A-4 d6 su I

6 | PrÓPuéstá 
I

I lRaginas lt . 50 ¿e su I

I pro¡ue¡tq) I

, | 
*'l''"'l'Ll** 

|
| (Paornas 51 - 58 de su I

I o.ouu"t") 
I, 

l-i1,trf;?,:,u""1
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¡Construygndo
sueno!¡!

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se as¡qnará 1 punlo. por cada'

adic¡onal hasta un máximo de 3
puntos, drcho personal deberá cumplir lo requerido
en el I DR.

CONSTRUCTOR OE APOYO SOCIAL ADICIONAL

3

Formulário C-2 páglna 77
de 9u propuesla

Fomulario C-2 página 77
ds su propuesla

Formulario C-2 págine 77
de su propuesta

Se as¡gnará 1 punlo, por cedá Construclor Albsñil
(apoyo social) ad¡c¡onal, hasta un máximo de 2
puntor, dicho p€rsonal d€b6rá cumplir lo r€qusrido
en el TDR.

f v"ni", loE

2 2

La csl¡ficsción se real¡zará al Equlpo Permanente
propuesto de acusrdo el s¡gu¡ente detalle:

. A la Propuesta que oferte l Camionete
sdicional a fas nrín¡mas requertdas sE ¡e
as¡gnará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte'l Volqueta o
Cemión ad¡cional e loa m¡nimog

- r€lge4dos se l€ asignará 3 Puntos
IPUNTAJE ToTAL oE LAs CoNDIcIoNES
lnolctoL¡¡-es
I

2

o

CRITERIO 1 : EXPERIENCIA ESPECIFICA OE LA ENTIOAD EJECUTORA.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO el proponente demostró un monto adicional
suporior al minimo requerido €n la experiencis especif¡ca d€ 6,503,318.76 Bs, por lo que se le as¡gnó '10 puntos.

CRITERIO 2: EXPERIENCIA ESPECIFICAI TÉCNICO OPERATIVO DE AREA (TOA}.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LOREIIZO, el proponente pres€nto un tácnico operat¡vo de
área con una experi€ncia adicronal superior a la requerida en 34.10 meses, por lo qu6 se le as¡gnó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO, el proponen{e presento un técnico educaCor
sociel con una experiencia adicional superior a la requerida en 37 13 meses, por lo que se le esignó 6 punlos.

CRITERIO ¡I: EXPERIENCIA ESPECIFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO, el proponente presento un técnico almacenero
ccn una experiencia adicional supeior a la requerida en 7.43 meses, por lo que se lc asignó 1 punlos

CRITERIO 5: PIN¡C¡PECIóT\I OE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENfAL SAN LORENZO, el propon€nle presenlo 2 personales femeninos
de Conslructores Albañil€s, por lo que s€ ¡e asignó 2 puntos.

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA AOICIONAL

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO
especialistas ad¡cional6s, por lo qué se le as¡gnó 3 puntos

\
\)

el proponente presento 3 conslruclores

4
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BOLIVIA

RESUMEN OE LA
EVALUACIóN
TÉCNICA

asoctActoN
ACCIDENTAL

ALIANZA

tsAtAs coNDoRt
MORA

¿ BOLIVIA

ASOCIACION
ACCIOENTAL SAN

LORENZO

Il0t.lv lA 5

CRITERIO 7i CONSTRUCTOR OE APOYO SOCIAL ADICIONAL

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZo, el proponente presento 2 construclores de

apoyo soc¡al 8d¡cional, por lo que se le ssignó 2 puntos.

CRITERIO 8: EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHiCULOS Y HERRAMIENTAS

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL SAN LORENZO, €l propon6nts pressnto 1 camion€ta, 1 camión
adicional por lo que so lo asigno 5 puntos.

PUNTAJE
ASIGNADO

I

Punlaje de
evBl'ración
CUMPLgNO
CUMPLE
Punta.io de
condiciones

la

o

o

Ad¡c¡onales
2

t-

ABREVIACIOI'I

PE

PT

PTP

RESUME¡! DE
EVALUACIóN

Puntaje d6 la Evaluación I

de la Propuesla i

Económica l

35
35 35

DESCRTPC|OÍ{

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta Económica

Punlsje de la Evalueción de la Propuesla Técnica

PUNTAJE TOTAL OE LA PROPUESTA EVALUADA

PROPONENTES

cJ
35

70

3.2,3 OETERMINACIÓN OEL PUNfAJE TOTAL

En cumplim¡ento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Comis¡ón de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONói4¡CA Y TÉCNICA

IPUñiÁJE rorAL DEI
h-n rveluecróru oei
lr-,c PRoPUEsTAI
h curcalqtr I L

PUNTAJE
ASIGNADO

ASOCIACION ACCIDENTAL
ALIANZA

¡SATAS GONE'ORI I

MoRA 
i

ASOCIACION
ACGIDEN TAL SAN

LORENZO
ll

30 puntos

70 puntos

100 puntos

30 29.8 t 29.95

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo slguiente:



1

I
tl I

BOLIVIA ItOT.I V I A

Puntaj€ de la Evaluación
d6 Ia Piopussta Técnica

70 70 70

PUNTAJE TOTAL 100 99.81 99.95

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta de la empresa ASOCIAC¡ON
ACCIDENTAL ALIANZA obtuvo 100 puntÉ sobre 100 puntos en el pr*ente procÉso de
contratac¡ón.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente El{PRESA ASOC¡ACION ACCTDENTAL AL¡ANZA, a¡canzó un puntaje 99.92
sobre 1OO puntos y altmpló con toalas las conr,ic¡ones establecialas en el DCD del presente
proceso de contratación.

5, RECOMENDACTóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Oirecta ""PROYECTO
DE V¡VIEI{DA CUALITATIVA Ef{ EL FIUÍIICIPIO DE LAs CARRERAS - FASE (IX)
2025- CHUQUISACA" AEV-CH-DC O7Zl25, a¡ proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL ALIANZA con su representante legal el Sr. Gerardo Miranda Duran, por un
monto de Bs. 1,496.128,91 (Un mlllón cuatrocientos noventa y seis mil ciento veint¡ocho
91/100 bolivianos) por un plazo de ejecución de 120 días calendario, por haber obtenrdo
100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos
establecidos en el Documento de Contratación Directa DCO y las Especificaciones Técnicas.

o

O

Es cuanto informamos para flnes cons¡gu¡entes

Por la Comis¡ón dé Evaluac¡ón y Calificación:

t tl-L'
Lf,o(e

§ást ,t¡¿l
--\l

JWTA; SEGCi HCF
Cc: arch.
Adj. Acta de Verificación Técnica
Según MODELO-AEV-CD.oo1 32021

ffi.¿hL\., cello y firma
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